



Justitsministeriet

Civil- og Politiafdelingen

Dato: 16. december 2004
Kontor: Civilkontoret
Sagsnr.: 2004-151-0126
Dok.: RSB20610

Køreplan **for iværksættelse af initiativer til forbedring af dyrs velfærd under transport**

Helt kort frist

Justitsministeren vil inden jul indkalde de fødevarepolitiske ordførere til et møde i begyndelsen af januar 2005 om konsekvenser af et eventuelt forbud mod at omlæsse slagtedyr på samlesteder m.v.

Justitsministeriet vil inden jul anmode Fødevarestyrelsen om at instruere embedsdyrlægerne om at skærpe vurderingen af det enkelte dyrs transportegnethed, herunder at skærpe vurderingen af udsætterdyrs transportegnethed.

Justitsministeriet vil endvidere – også inden jul – anmode Fødevarestyrelsen om inden udgangen af februar 2005 at udtale sig om, hvorledes der kan fastlægges kriterier, der nærmere afgrænser, hvilke udsættersøer og evt. andre udsætterdyr, der må antages at være så udtjente, at de ikke kan anses for at være egnede dels til transport over 8 timer og dels til transport via et samlested.

Januar 2005

Justitsministeren og ministeren for familie- og forbrugeranliggender holder den 10. januar 2005 møde med de fødevarepolitiske ordførere, jf. ovenfor.

Justitsministeriet vil i begyndelsen af januar anmode Dyreværnsrådet om at udtale sig om, hvorvidt der er behov for særlige regler for udleveringsrum og udleveringsvogne, ud over de allerede gældende regler, samt anmode rådet om at udarbejde udkast til ændring af samlestedsbekendtgørelsen, idet ministeriet vil anmode rådet om først at behandle spørgsmålet om udleveringsrum og udleveringsvogne.

Justitsministeriet vil i løbet af januar administrativt præcisere de gældende regler om udleveringsrum og udleveringsvogne og i den forbindelse anmode Fødevarestyrelsen om at sikre, at de gældende regler overholdes.

Foråret 2005

Justitsministeren vil indkalde de fødevarerpolitiske ordførere til et møde i begyndelsen af april, hvor status for arbejdet med at gennemføre rækken af initiativer gennemgås. Justitsministeriet vil stille mod, at der til mødet foreligger en skitse til regler om forbud mod lange transporter af udsættersøer og evt. andre udsætterdyr, samt til regler, der indebærer, at udsætterdyr ikke vil anses for transportegnede, hvis transporten går via et samlested. Dyreværnsrådets udtalelse om behovet for særlige regler for udleveringsrum og -vogne forventes at foreligge til april-mødet, således at den vil kunne drøftes på mødet.

Inden sommerferien

Ændringen af samlestedsbekendtgørelsen, evt. med overgangsordninger, forventes at kunne sendes i høring.

Inden forordningen træder i kraft (primo 2007)

Justitsministeriet vil som nævnt ovenfor allerede nu anmode Fødevarestyrelsen om at fastlægge kriterier for, hvilke udsættersøer og evt. andre udsætterdyr der må antages at være så udtjente, at de ikke kan anses for at være egnede til transport over 8 timer. Straks når forordningen træder i kraft, kan et nationalt forbud mod transport af udsættersøer og evt. andre udsætterdyr i over 8 timer indføres.